
1 
 

 

Protokół Nr XXI/2021 
z posiedzenia XXI sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 13 grudnia 2021 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Fabiankach. Obrady 
rozpoczęły się o godz. 15.00 i trwały do godz. 16.51. Uczestniczyli w nich radni według załączonej 
listy obecności oraz  Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy Fabianki, Kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, Kierownik GOPS w Fabiankach oraz mec. Lech 
Wiśniewski. 

Ad.1 

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XXI sesji Rady Gminy Fabianki i po 
zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecny Radny Piotr Jetter.  

        Następnie Przewodniczący RG powitał wszystkich radnych i przedstawicieli urzędu gminy po 
czym poprosił o uczczenie 1 minutą ciszy pamięć ofiar wprowadzenia stanu wojennego                        
w Polsce.  Następnie wszyscy obecni uczcili pamięć druhów OSP Czernikowo, którzy zginęli                  
w wypadku w trakcie akcji ratunkowej.  

Ad.2 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad. 

Skarbnik Gminy – poprosiła o zmianę kolejności rozpatrywania projektów uchwał. Wskazała              
na konieczność przesunięcia projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 rok 
do ostatniej pozycji rozpatrywanych projektów. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przesunięcie projektu uchwały w sprawie zmian            
do budżetu gminy na 2021 rok z ust. 3 punkt 1) do ust.3 punkt 6). Wskutek powyższego 
projekty uchwał ujęte w pkt 2) – 6) przesunięte zostaną w  numeracji o 1 punkt w górę. 

Brak dalszych uwag i wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XXI sesji.  

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
przyjęła porządek XXI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
 (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

„ 1. Otwarcie XXI sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku sesji. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
    1) w sprawie zmiany w statucie gminnej instytucji kultury pod nazwą   

            „Gminna Biblioteka Publiczna w Fabiankach”, 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb 
ich pobierania, 



2 
 

 

       3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania   przestrzennego                
w części obrębów Nasiegniewo, Skórzno, Bogucin, Osiek, Łęg Witoszyn, Witoszyn Nowy, 

       4) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Fabianki, 
       5) ustalenia miesięcznych diet dla radnych i sołtysów, 
       6) w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 rok. 
   4. Sprawy różne 
   5.  Zamknięcie obrad XXI Sesji Rady Gminy w Fabiankach.  ” 

 

Ad.3 

1)  

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są jakieś zapytania w zakresie projektu uchwały                  
w sprawie statutu Biblioteki? Poprosił o zabranie głosu przez Panią Kierownik Biblioteki. 

Kierownik GBP w Fabiankach – poinformowała, iż statut wymaga aktualizacji pod względem 
prawnym i dostosowania do obowiązujących przepisów. Zmianie ulega także to, że od tej 
chwili osobą odpowiedzialną za tę placówkę będzie Dyrektor a nie jak do tej pory Kierownik.  

Radna Ewa Szczepańska – zapytała czy biblioteka zostanie przeniesiona po remoncie urzędu                
do budynku po przedszkolu? 

Wójt – wyjaśnił, iż będziemy szukali obiektu dla nowej siedziby biblioteki ale nie jest w stanie dzisiaj 
udzielić odpowiedzi, gdzie to będzie. 

Radna Szczepańska – zapytała czy zmiana stanowiska kierownika na dyrektora w bibliotece będzie 
wiązała się także ze zmianą wynagrodzenia?. 

Wójt – wyjaśnił, że decyzja w tym zakresie będzie leżała już w jego gestii. Dodał, że nie widzi innej 
możliwości jak zmiana wysokości wynagrodzenia z tytułu awansu.  

Brak dalszych zapytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad rozpatrzeniem projektu uchwały                            
w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach.  

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę Nr XXI/219/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany w statucie gminnej 
instytucji kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna w Fabiankach”( wykaz imienny 
głosowania w załączeniu) 

2)  

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o zabranie głosu przez Kierownik GOPS w sprawie 
wyjaśnienia zasadności podjęcia uchwały w sprawie usług opiekuńczych. 

Kierownik GOPS – wyjaśniła, iż zmiana uchwały podyktowana jest zmianą wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2021 roku. Należy dostosować koszt jednej godziny usług 
opiekuńczych do obowiązującego stanu prawnego. 

Brak zapytań do treści uchwały. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 



3 
 

 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę Nr XXI/220/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

Kierownik GOPS i Kierownik Biblioteki opuściły obrady sesji. 

3) 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Wójta o przedstawienie kolejnego projektu uchwały. 

Wójt – wyjaśnił, iż są plany budowy linii gazociągów na terenie gminy stąd też przedłożony został 
radzie projekt uchwały w zakresie opracowania planu przestrzennego zagospodarowania, 
który obejmuje tereny przez które będzie biegł rurociąg gazociągu.  

Radna Szczepańska Ewa – zapytała przez jaki teren w Nasiegniewie będzie przechodzić ta 
inwestycja i co tam będzie robione? 

Wójt – stwierdził, że tak jak powiedział jest to teren przeznaczony pod budowę gazociągu.  Biegnie 
on w Nasiegniewie po terenie już wyłączonym i odbiega tylko przez pewien odcinek                                
na terenie  Skórzna. Tereny wskazane na mapie będą wyłączone z innych inwestycji. 

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż budowa ta to inwestycja celu publicznego. Zapytał 
czy ta budowa drugiej nitki będzie wiązała się z jakimiś dochodami dla gminy? 

Wójt – poinformował, że tylko z podatku za umieszczone urządzenia. 

Brak dalszych zapytań do treści uchwały. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę Nr XXI/221/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia                                   
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów 
Nasiegniewo, Skórzno, Bogucin, Osiek, Łęg Witoszyn, Witoszyn Nowy. (wykaz imienny 
głosowania w załączeniu) 

4)  

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są jakieś zapytania w zakresie projektu uchwały w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Dodał, że projekt uchwały został 
poprzedzony dyskusją. W wyniku tej dyskusji ustaliliśmy propozycję wynagrodzenia                       
w wysokości 16.980 zł brutto. 

Radny Mosakowski Wojciech – odniósł się do trybu zwołania sesji i określania projektów uchwał. 
Stwierdził, że nie powinno być tak, że komisja budżetu jest pominięta w zakresie 
zaopiniowania projektów uchwał. 



4 
 

 

Przewodniczący RG – stwierdził, że jest zdziwiony wypowiedzią radnego ponieważ rozporządzenie 
o wynagrodzeniach zostało już podpisane w sierpniu tego roku. Nie rozumie dlaczego 
Przewodniczący komisji ma uwagi, skoro sam mógł wnieść zmiany do projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy – odniosła się do terminu zwołania sesji. Poinformowała, iż sama wnioskowała             
do Wójta o przyśpieszenie terminu sesji z uwagi na konieczność wykorzystania środków 
powierzonych szkołom w ramach funduszu Covid-19 do końca 2021 roku. Wyjaśniła,                    
że wynagrodzenie Wójta powinno być naliczone prawidłowo zgodnie z rozporządzeniem już 
w listopadzie. Z tytułu zmian wynagrodzenia Wójta nie zwiększamy środków rozdziału budżetu 
gminy bowiem mieliśmy w tym zakresie oszczędności. 

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż w ustawie jest określone jasno, że komisja spraw 
budżetowych winna mieć możliwość ustosunkowania się do projektu. 

Radny Zieliński Andrzej – nadmienił, że przewodniczący komisji mógł przecież zwołać posiedzenie 
przed sesją.  

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż o posiedzeniu sesji dowiedzieliśmy się w piątek 
popołudniu. Nie ma możliwości wnioskowania o urlop na poniedziałek w ostatnim miesiącu 
roku. 

Brak dalszej dyskusji. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr XXI/222/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 
Gminy Fabianki. (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

5)  

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformował, iż w dyskusji przed sesją padła propozycja diet 
dla radnych i sołtysów  w następujących wysokościach: Przewodniczący RG – 1.950 zł, 
Wiceprzewodniczący RG – 1.100 zł, Przewodniczący komisji 1.000 zł, pozostali radni 1.000zł. Sołtysi 
500 zł. Zapytał czy są jakieś inne propozycje?  

Przewodniczący RG - zarządził głosowanie nad projektem uchwały z uwagi na brak innych 
wniosków. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr XXI/223/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla 
radnych i sołtysów. (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

10 minut przerwy w obradach. 

Przewodniczący RG – wznowił obrady XXI sesji o godz.16.16 

6) 

Skarbnik Gminy – poinformowała, iż po zmianach budżet gminy na 2021 rok po stronie dochodów          
i wydatków przedstawia się następująco. Dochody w wysokości 57.888.620,35 zł, wydatki 



5 
 

 

64.650.310,35zł. Zmiany wprowadzono z uwagi na zwiększenie subwencji oświatowej, 
pozyskaniem środków na działania związanie z Covid oraz dla asystenta rodziny. Nadmieniła, 
iż każda ze szkół otrzyma po 60.000 zł do wykorzystania do końca 2021 roku. 

Dyskusja 

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czego dotyczy zapis w załączniku Nr 2 projektu uchwały - 
Teleopieka. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, iż prowadzi to GOPS w Fabiankach. W ramach programu Teleopieka 
został uruchomiony telefon alarmowy pomocy medycznej oraz zakupiono opaski 
monitorujące dla osób samotnie zamieszkałych. 

Brak dalszych zapytań. 

Przewodniczący RG - zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu 
gminy. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr XXI/224/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 
rok (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

Obrady sesji opuścił Radny Górecki Krzysztof, Radny Wiesław Literski oraz Skarbnik Gminy. 

Ad.4     

Sprawy różne: 

Radny Falkowski Kazimierz – zapytał czy coś wiadomo na temat dociągnięcia gazu ziemnego                 
do Fabianek?  

Wójt – wyjaśnił, iż planowana jest budowa gazociągu w kierunku Lipna. My także próbujemy 
podejmować działania mające na celu uzyskania zgody na rozbudowę nitki gazociągu. Nie 
umie na chwilę obecną odpowiedzieć kiedy będzie budowa głównej sieci gazowej do miasta 
Lipna i przyszła rozbudowa sieci gazowej w poszczególnych miejscowościach.  

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził ,że kończy się budowa I etapu kanalizacji. Zapytał czy coś 
wiadomo na temat możliwości dofinansowania dalszej budowy kanalizacji? 

Wójt – poinformował, iż z tego co słychać przyszła perspektywa finansowa środków unijnych ma być 
nakierowana na ochronę środowiska. Ma nadzieję, że uda się uzyskać pozytywne zgody na 
złożone wnioski w tym temacie. Dodał, że osobiście chciałby położyć szczególny nacisk na 
przebudowę magistrali wodociągów w celu poprawy ciśnienia wody na terenie gminy. 

Radny Mosakowski Wojciech – zapytał jak wygląda sprawa podłączenia wodociągu do Państwa 
Piekarskich? 

Wójt –  poinformował, że odbyliśmy cztery spotkania z właścicielami tej nieruchomości. 
Prawdopodobnie będzie sprzedawana droga po sąsiedzku, którą można by pociągnąć nitkę 
wodociągu. Mamy zawartą dżentelmeńską  umowę i czekamy na decyzję komornika 
dotyczącą terminu sprzedaży. 



6 
 

 

Radny Zieliński Andrzej – zapytał czy coś się dzieje w sprawie poprawy ciśnienia wody w Nowym 
Witoszynie? 

Wójt- stwierdził, że mamy kłopoty ze środkami finansowymi. Planujemy do końca kwietnia 
pociągnąć nitkę wodociągu na ul. Leśnej w Szpetalu Górnym. 

Brak dalszych zapytań.  

Ad. 5 

Przewodniczący RG - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie XXI 
sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 13 grudnia 2021 roku. 

 

Protokolant: 
 
podins. Anna Wodzyńska 


